
,curl 7,1 1( r
Anno 2014 Dipartimento eginnale perla
Pianiiieazinne Strategies,
Servizio 3- Gestione degli Investilnenti

VISTO
VISTA
VISTO

VISTA

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

REPUBBLICA ITALIANA
REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO DELLA SALUTE
DIPARTIMENTO REGIONALE PER LA PIANIFICAZIONE STRATEGICA

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 3

lo Statuto della Regione Siciliana;
la legge regionale 8 luglio 1977, n.47 e successive modifiche ed integrazioni;
il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n.70 che approva il Testo Unico delle leggi
sull"ordinamento del Governo e clell"Amministrazione della Regione Siciliana;
la legge regionale 15 maggio 2000, n.10 contenente le norme di riforma
dell`organizzazione amministrativa della Regione Siciliana;
la legge regionale 16 Dicembre 2008 n. 19 contenente le norme per la riorganizzazione
dei dipartimenti regionali, ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della
Regione;
la legge regionale 28 gennaio 2014, n. 6, con la quale e stato approvato il bilancio della
Regione per l`anno finanziario 2014 ed il bilancio pluriennale per il triennio 2014-2016;
il Decreto del 7 ottobre 2010 con il quale il Ministero della Salute ha ammesso a
finanziamento il 1° stralcio dell”intervento di cui all“Accordo di Programma sottoscritto
l`ll/12/2009 in attuazione dell°art. 79, comma 1 sexies lett. c) del Decreto Legge 25
giugno 2008, n. 112, inserito dalla legge di conversione 6 agosto 2008, n. 133,
denominato “Acquisizione di Servizi di consulenza direzionale ed operativa avente
carattere immateriale”, per liimporto a carico dello Stato di €2-4.184.009,40, al netto
della quota del 5% a carico della Regione;
il D.D.G. n. 0167/ 14 del 13/2/2014, che ha previsto la ripetizione dei servizi analoghi
conformi al progetto di base, con il quale è stato approvato Paggiornato quadro
economico delliintervento, nel quale è stata confermata, tra l`altro, la specifica voce di
“Spese generali”, rimodulata in € 54.395,87, per il rimborso delle spese sostenute dai
componenti della struttura del Responsabile del procedimento per Fespletamento delle
attività ispettive, per la verifica ed il controllo in loco presso le Aziende del SSR,
nalizzate ad accertare, tra l”altro, l°esecuzione e la realizzazione del correlato
intervento “Adeguamento dei sistemi informativi azieridali”, approvato con D.D.G. n.
01071/ ll del 10/6/2011 ed ammesso a nanziamento con il Decreto del Ministero della
Salute del 12/7/2011, che prevede l°attuazione di 94 sub-interventi individuati con il
relativo piano di ripartizione delle risorse finanziarie approvato con D.D.G. n. n.252l/ ll
del 2/12/2011;

VISTA la procedura per liattivazione dei programmi di investimenti in Sanità, oggetto

VISTA

dell`Accordo Stato-Regioni del 19/12/2002, che prevedono per la richiesta di
erogazione finanziaria la produzione del “Modulo B"";
la “Parcella indennità di missione e spese di viaggio" emessa il 22/8/2014 dal dott.
Emanuele Di Paola, riepilogativa della documentazione giustificativa delle spese
sostenute, pari ad €371,40, durante la missione del 20/8/2014, autorizzate per
Fespletamento in loco dell'attività di verifica e controllo del funzionamento dei sistemi
informativi aziendali posti in essere dall`A.S.P. di Messina, mediante la realizzazione
dei relativi sub-interventi previsti dal citato D.D.G. n.252l/1 1;



RITENUTO che sulla base della citata documentazione sussistono i presupposti necessari per
richiedere al competente Ministero dell`Economia e delle Finanze Ferogazione della
somma di € 371,40;

DECRETA

Art.. Unico Per quanto esposto in premessa, per l”intervento denominato “Acquisizione di Servizi
di consulenza direzionale ed operativa avente carattere immateriale”, CIG 0461818045,
è disposta Perogazione della somma di € 371,40 per il rimborso delle spese sostenute
dal dott. Emanuele Di Paola per Fespletamento in loco delliattività di verifica e
controllo del funzionamento dei sistemi informativi aziendali posti in essere dall"A.S.P.
di Messina e si invia, altresì, il Modulo “B” relativo alla procedura per l"`attivazione dei
programmi di investimenti in Sanità.

ll presente provvedimento viene trasmesso al Ministero dell°Economia e delle Finanze.

CJ {.›-?1 l"'-¬..'.I CLI: ..-.Ju .|.-si..
Palermo, li ' ' -¬~

ll Dirigente de " érvizio 3
(arch. MariaiFra 'c soa Currò)

'ƒ,.--v-__›..._`__
-P _.--"'-.-I

.._` : .. _ _ -' ,¦ r_.r_ -
` _ _ › _. ' I' __ _ ,_ .

1. *. 'I1"' rp _ '_ 1-È*
,

.i

» ': -.f
~.. ' .›"..;;'f'

_,.,_¬a

Regiovre Siciliratm _ /1s.s'es*s'ci:*rrtrJ delia Saltare - Di`,z:›f:ir*rinzanfo per fa PioriI_iƒicrr.e:`one Strategici:
Servizio 3 "Ge.srr`ouve degli Irii=e.rfiiirem*i " - Piazza Ottavio Ziirio, 24 - 90744 Pnfernio- 09! 70 7575 7- Fnn: 09! 7075528


